АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 225
пгт Кумены
Об утверждении стандарта уровня платежей населения
за коммунальные услуги на территории Куменского городского поселения

на 2025 год

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» (с внесенными изменениями) и Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года» администрация Куменского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стандарт уровня платежей населения за коммунальные услуги на территории Куменского городского поселения на 2025 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации Куменского городского поселения Малых В.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на сайте Куменского городского поселения.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Куменского городского поселения от 28.12.2023 № 186 «Об утверждении стандарта уровня платежей населения за коммунальные услуги на территории Куменского городского поселения на 2024 год».
5. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.

Глава администрации

Куменского городского поселения

В.Г. Малых

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации  Куменского
городского поселения

от 28.12.2024 № 225
СТАНДАРТ

уровня платежей населения за коммунальные услуги

на территории Куменского городского поселения

на 2025 год

	Наименование услуги
	Наименование

организации

коммунального

комплекса
	Стандарт уровня

платежа
гражданами,

%

	Январь-

июнь
	Июль-

декабрь

	Водоснабжение
	ООО «Куменское ВКХ»

	2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным

водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами (с содержанием общего имущества)

	42,9242
	43,4692

	1-этажные многоквартирные и жилые дома, с холодным

водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными

	23,9462
	24,2539

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета

	50,4605
	51,1072

	Водоотведение
	ООО «Куменское ВКХ»

	2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами

	37,8617
	42,3229

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета

	39,8668
	44,5709

	Теплоснабжение
	МУП «Куменские
тепловые системы»

	многоквартирные и жилые дома, в том числе с приборами учета

д. Моряны

	50,2275
	56,1542

	ООО «Газпром
теплоэнерго Киров»

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки,

1-этажные

	77,2561
	77,8064

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки, 1-этажные, без приборов учета

	76,7881
	77,3351

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки,

2-этажные, без приборов учета

	83,9242
	84,5219

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки, 2-этажные, без приборов учета

	97,3039
	97,9970

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки, 3-этажные, без приборов учета

	97,3039
	97,9970

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки,

3-этажные, без приборов учета

	85,8502
	86,4617

	многоквартирные и жилые дома с приборами учета

	77,0001
	77,5485

	Газоснабжение

	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	ООО «Газэнергосеть Киров»
	21,9395
	24,5275

	Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного

хранения (склада)
	ООО «Газэнергосеть Киров»
	25,7287
	28,7647

	Газ сжиженный емкостной, реализуемый в резервуарные

установки, принадлежащие

населению (индивидуальные установки)
	ООО «Газэнергосеть Киров»
	58,3301
	54,6721

	Газ сжиженный в баллонах с

доставкой до потребителя
	ООО «Газэнергосеть Киров»
	30,4326
	34,0210

_______________